
TERESINA - PI

3

Terça-feira, 17 de julho de 2007 - Nº 134

FRANCISCA DE SOUSA COSTA, do Cargo em Comissão, de Coordenador
Regional de Valença, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir
de 03 de julho de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSILENE MARINHO REGO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
Regional de Valença, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 03
de julho de 2007.

FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PIAUÍ
DECRETOS DE 03 DE JULHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

CLAUDIA SOUZA MARQUES BRITO, do Cargo em Comissão, de Gerente de
Jornalismo/TV, símbolo DAS-3, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí,
com efeitos a partir de 03 de julho de 2007.

JESSE BARBOSA DA SILVA, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade de
Rádio, símbolo DAS-4, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí, com efeitos
a partir de 03 de julho de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ODORICO LEAL DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de
Telecomunicações, símbolo DAS-3, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí,
com efeitos a partir de 03 de julho de 2007.

CLAUDIA SOUZA MARQUES BRITO, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade de Rádio, símbolo DAS-4, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do
Piauí, com efeitos a partir de 03 de julho de 2007.

THISSIANE MARLA ALVES CAVALCANTE, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Jornalismo/TV, símbolo DAS-3, da Fundação Rádio e Televisão Educativa
do Piauí, com efeitos a partir de 03 de julho de 2007.

SECRETARIA DAS CIDADES
DECRETO DE 05 DE JULHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE DE ARIMATHEA TITO BISNETO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria das Cidades, com efeitos a partir de
05 de julho de 2007.

P. P. 7617 a 7624

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA SESAPI/GAB Nº 000418, DE 09 DE JULHO DE 2007.

O Secretário da Saúde do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Determinar, com fulcro no art. 51, da Lei federal nº 8.666/93, os servidores

abaixo relacionados para compor a Comissão Permanente de Licitação no âmbito da

Secretaria Estadual da Saúde, pelo período de 01 (um) ano a contar desta data:

- Arlindo Dias Carneiro Neto, matrícula 194497-5 � Presidente;

- Maria das Graças Rufino, matrícula 036713-3 � Membro;

- Alice Borges Bezerra, matrícula 040152-8 � Membro;

- Francisco Pinheiro Lima Júnior �  Secretário e Membro Substituto.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Cientifique-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves

SECRETÁRIO ESTADUAL DA SAÚDE

PORTARIA SESAPI/GAB Nº 000417, DE 13 DE JULHO DE 2007.

O Secretário da Saúde do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto no art. 164, caput, da Lei Complementar estadual nº

13/94 (Estatuto do Servidor),

RESOLVE:

1. Instaurar Sindicância Investigativa no âmbito do Hospital Getúlio Vargas -

HGV com a finalidade de apurar fatos relacionados ao óbito de ANDERSON STÊNIO

SILVA, divulgados pela imprensa na data de 28/06/07.

2. Designar Comissão Sindicante, para procedê-la, no prazo de 30 (trinta) dias,

composta dos seguintes servidores:

- FRANCISCO ISÂNIO BRAGA DE SOUSA, matrícula 037164-5 � Presidente;

- CASSIA MARIA LUZ BARRADAS VILARINHO, matrícula 018535-3 �

Membro;

- VALDIMAR INÁCIO DE MELO, matrícula 003498-3 � Secretário.

3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Cientifique-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves

SECRETÁRIO ESTADUAL DA SAÚDE

P. P. 7593


